etiam, enunciatiuasque diuinitus acceptas habuisset, si
 suis naturis relictus scribat, iam non diuinam, sed hu-
 manam scripturam condit. Primū quia potuit vsus re-
 uelatae scientiæ multotiens impediri. Secundum, quia
 quid potest homo suis naturis relictus nisi humanam
 scripturam facere. Vt sic enim non habet, quo dicat,
 Manus mea calamus scribe velociter scribentis. Aut
 quis dubitat, vsus reuelatæ scientiæ posse impediri? An
 non certum est, ab ijs quæ certo, euidenterq; naturali-
 terque nouimus, aut labilitate memoriæ, aut passione in-
 surgente, aut notitia alia veniente, nos sæpe præpeditos
 cadere? Quomodo ergo ab illis quæ diuinitus accipi-
 mus, aliquo horū impediti, deficere nō valemus? Quid
 si dixeris deū specialiter hoc facere, vt nequaquā a reuela-
 tis scientiis rerū cadamus. Respondemus, hoc aliud nouū
 miraculū esse. Iam ibi nō est sola reuelatio: imo & reue-
 late scientiæ cōseruatio. Sed quid? Demus hoc, cōseruet
 deus scientias hominū quas reuelat, an nō potest homo
 suis naturis relictus, cōtra hanc reuelatā scientiā operari?
 Ita. Petrus enī per reuelationē, Christū verum Dei fi-
 liū esse accepit, quē tamē postea ter negauit, eius reue-
 lationē dixit, & eiusdē negationem prædixit Christus:
 ta nē postea subsequutū fuisse, euāgelistis scribētibus,
 nouimus. An forte refert, ore vel calamo, voce, inquā,
 vel scriptura, a reuelata veritate recedere? Minime.
 Quid ergo. Nihil prohibet aliquē, aliud ab accepta re-
 uelatione scribere: sicut nihil prohibuit, quin Petrus a-
 liud loquutus fuerit. Nisi deus optimus velit & reuelatā
 veritatē firmiter cōseruare, & habētē quatenus iuxta illā
 opet, necessitare. Sic oliū in Balaā factū fuit, qui pplm
 dei, cui maledicere venerat, nō nisi benedicere potuit.

¶ Reuelatio sola
 nō sufficit vt ho-
 mo suis naturis
 relictus diuinam
 scripturam cono-
 dat.

¶ Quis a reuelata
 scientiā cadere po-
 test: sicut ab illa
 quā naturaliter
 per experientia
 habet nisi specia-
 liter sustētur in
 illa reuelatione.

¶ Si quis in reue-
 lata scientiā sustē-
 tatur hoc aliud
 est sed nec ad sa-
 crā scripturā suffi-
 ciat: quia aliud
 est Deum cōcur-
 rere cum aliquo
 vt sciat: & aliud
 concurrere cum
 illo vt scribat.

Matth. 16.

¶ Nec dubiū quā-
 potuit aliquis suis
 naturis relictus
 contra reuelatio-
 nem agere: sicut
 hic pulchra exē-
 plum dāmus.

Numer. 23.

*Deus olim Ba-
laā necessitavit
loqui iuxta reue-
lationē: ad illud
particularē fuit
& quid distindū.
*1. Corint 14.
Spiritus sanctus
illuminās pphes-
tas/nō necessitas
illos regulariter
sic loqui.